4

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.03.2021 № 86-680
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 30.10.2008 № 32-356 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 30.10.2008                 № 32-356 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет управление по культуре администрации муниципального образования «Город Саратов»                        (с изменениями от 25.12.2008 № 35-396, 10.02.2011 № 59-716, 24.11.2011 № 9-106, 28.02.2013 № 22-263, 26.09.2013 № 27-311, 26.09.2014 № 39-443, 30.07.2015 № 48-550, 24.10.2019 № 57-439) следующие изменения:
1.1. В Приложении к решению:
1.1.1. Таблицу пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции: «
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	8050 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	10939 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	12571 рубль

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	14328 рублей

».

1.1.2. Таблицу пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции: «
	Должности, отнесенные к ПКГ должностей научно-технических работников второго уровня
	10939 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ должностей научно-технических работников третьего уровня
	12571 рубль

	Должности, отнесенные к ПКГ должностей научных работников и руководителей структурных подразделений
	14328 рублей

».

1.1.3. Таблицу пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции: «
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	5282 рубля

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	8248 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»
	11214 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»
	12013 рублей

».

1.1.4. Таблицу пункта 6.1 раздела 6 изложить в новой редакции: «
	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	8050 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	10939 рублей

».

1.1.5. Таблицу пункта 7.1 раздела 7  изложить в новой редакции: «

	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оклад, руб.
	5282
	5305
	5370
	5495
	5742
	5991
	6310
	6616

».

1.1.6. Раздел 8 дополнить пунктом 8.8 следующего содержания:

«8.8. Руководителям и работникам учреждений за работу в сельских населенных пунктах устанавливается ежемесячная надбавка к окладу в размере 25%».

1.2. Таблицу Приложения 2 к Положению изложить в новой редакции: «
	№

п/п
	Наименование должностей
	Оклады,

рублей

	1.
	Руководители

	1.1.
	Главный инженер:

	I группа по оплате труда руководителей
	10344

	II группа по оплате труда руководителей
	9733

	III группа по оплате труда руководителей
	9254

	IV группа по оплате труда руководителей
	8915

	1.2.
	Начальник основного отдела:

	I группа по оплате труда руководителей
	8915

	II группа по оплате труда руководителей
	8479

	III группа по оплате труда руководителей
	8051

	IV группа по оплате труда руководителей
	7656

	1.3.
	Начальник вспомогательного отдела:

	I группа по оплате труда руководителей
	8051

	II группа по оплате труда руководителей
	7656

	III группа по оплате труда руководителей
	7259

	IV группа по оплате труда руководителей
	6926

	1.4.
	Заведующий хозяйством
	5495

	2.
	Специалисты

	2.1.
	Ведущий программист
	8479

	2.2.
	Ведущий: бухгалтер, документовед, инженер всех специальностей и наименований, экономист всех специальностей и наименований, художник, юрисконсульт
	7656

	2.3.
	Старший специалист по закупкам, 6 уровень квалификации
	7656

	2.4.
	Программист I категории
	7656

	2.5.
	I категории: бухгалтер, документовед, инженер всех специальностей и наименований, художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист по охране труда
	6926

	2.6.
	Программист II категории
	6926

	2.7.
	Специалист по закупкам, 5 уровень квалификации
	6926

	2.8.
	Специалист по персоналу, 6 уровень квалификации
	6616

	2.9.
	II категории: документовед, инженер всех специальностей и наименований, художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист по охране труда
	6616

	2.10.
	Системный администратор, 6 уровень квалификации
	6616

	2.11.
	Техник всех специальностей I категории
	6616

	2.12.
	Бухгалтер II категории
	6310

	2.13.
	Программист
	6310

	2.14.
	Специалист по кадровому делопроизводству, 5 уровень квалификации

	6310

	2.15.
	Без категории: документовед, инженер всех специальностей и наименований, художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист по охране труда, администратор
	5991

	2.16.
	Младший системный администратор, 5 уровень квалификации
	5991

	2.17.
	Техник всех специальностей II категории
	5742

	2.18.
	Бухгалтер, старший диспетчер
	5742

	2.19.
	Техник всех специальностей без категории, диспетчер
	5495

	3.
	Служащие (технические исполнители)

	3.1.
	Секретарь руководителя
	5991

	3.2.
	Архивариус, делопроизводитель, дежурный (по режиму, залу и др.)
	5370

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия председателя
Саратовской городской Думы                                                А.А. Серебряков

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                          М.А. Исаев

_1675762128